
 

 

Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani  
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il proprio provvedimento prot.n. 844 del 30/01/2018 con il quale dispone la 

costituzione a partire dall’anno scolastico 2018/19 dell’Istituto Professionale di Stato 
Alberghiero e Ristorazione (I.P.S.A.R.), con sede nel comune di Casalecchio di Reno in 
via Cimabue, 2;  

 
VISTA   la C.M. n. 313 del 12/11/1980 che fornisce istruzioni in materia di intitolazione di 

scuole; 
 
VISTA   la nota della Dirigente dell’I.P.S.A.R. di Casalecchio di Reno, pervenuta a questo 

Ufficio il 24/12/2018 prot.n. 16044, con la quale sono trasmesse la delibere del 
Collegio docenti e la delibera del Consiglio d’Istituto al fine di richiedere 
l’intitolazione dell’Istituto alla figura di Luigi Veronelli; 

 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 24 del 19/12/2018 con la quale è stata approva-

ta all’unanimità la proposta di intitolazione dell’istituto I.P.S.A.R. di  Casalecchio alla 
figura di Luigi Veronelli. 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 20/12/2018 che delibera la richiesta for-

male di intitolazione dell’I.P.S.A.R. di Casalecchio di Reno a Luigi Veronelli; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole della Prefettura di Bologna pervenuto a questo Ufficio l’ 

11/01/2019 con prot.n. 241; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole della Giunta comunale di Casalecchio di Reno pervenuto a 

questo Ufficio il 21/02/2019 con prot.n. 1614; 
 

DECRETA 
 

l’intitolazione dell’Istituto Professionale di Stato Alberghiero e Ristorazione (I.P.S.A.R.) con 
sede nel comune di Casalecchio di Reno a Luigi Veronelli, a decorrere dall’1/09/2019. 

 
Il Dirigente 

 Giovanni Schiavone 
 
 

Alla Direzione Regionale dell’U.S.R.  per l’Emilia Romagna 
All’ I.P.S.A.R. di Casalecchio 
Al Comune di Casalecchio di Reno 
Alla Città Metropolitana di Bologna 
All’Albo  

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2019-02-22T11:47:25+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2019-02-22T12:49:21+0100
	Bologna
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




